
3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

3 DE FEVEREIRO DE 2009 EDIÇÃO Nº 3273

PORTARIA Nº 41, DE 23 DE JANEIRO DE 2009

MIGUEL HADDAD, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
———————————
N O M E I A ALEXANDRE GONÇALVES PEREIRA,
portador da CI/RG nº 8.453.279, para exercer, a partir de
05 de janeiro de 2009, o cargo de Assessor Especial
para Assuntos Habitacionais, símbolo “CC-03”, de
provimento em comissão, junto à Fundação Municipal
de Ação Social – FUMAS, “ad referendum” do Conselho
Curador da Fundação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da
Prefeitura do Município de Jundiaí, aos vinte e três dias
do mês de janeiro de dois mil e nove.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 21.586, DE 30 DE JANEIRO DE 2009

MIGUEL HADDAD, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
em especial as que lhe são conferidas pelo art. 72, IX
da Lei Orgânica do Município e em face do que consta
do Processo Administrativo                  nº 21.821-5/08,—
—————————————————————————
——————

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica reaberto, por mais 90 (noventa) dias, a
contar da data da publicação deste Decreto, o prazo
previsto no art. 30 do Decreto nº 21.377, de 24 de
setembro de 2008, para recadastramento das pessoas
físicas e jurídicas que estejam executando atividade de
fretamento em âmbito municipal.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

MIGUEL HADDAD
Prefeito Municipal

ROBERTO SALVADOR SCARINGELLA
Secretário Municipal de Transportes

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da
Prefeitura do Município de Jundiaí, aos trinta dias do
mês de janeiro de dois mil e nove.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COM-
PRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NESTA
EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO
SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO SR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 003/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de agulhas para aplicação de insulina.
Desclassificamos a proposta da empresa Becton
Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda, nos itens 01, 03 e
04, por cotar valor incorreto, substancialmente abaixo
do estimado.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
LUNAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS
LTDA.
Fica revogado o item 02.
Processo nº 1.190-7/09.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO SR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 004/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo, em
botijão com 13 Kg.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
TOTALGAS COMÉRCIO DE GAS LTDA.
Processo nº 1.193-1/09.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO SR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 013/09.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de bevacizumab 400mg.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
PRODUTOS ROCHE QUIM. E FARMAC. S/A.
Processo nº 1.700-3/09.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PE 2009 14 001, de
02 de fevereiro de 2.009 ÓRGÃO: Prefeitura do Município
de Jundiaí OBJETO: Fornecimento de cestas básicas,
sob o sistema de Registro de Preços
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Mural – Pregão Eletrônico – Ícone Edital na
Íntegra e Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar, de 2ª a
6ª feira, das 09:00 às 16:00 horas, mediante o
pagamento de R$ 10,00 (dez reais) ENCAMINHAMENTO



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009

DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta –
Negociação – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão
Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no
dia 17 de fevereiro de 2.009, às 09:00 horas SESSÃO
DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a
partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e
classificação ou não das propostas.

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)
Pregoeiro

DTA/DIRETORIA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA

PORTARIA N.º 219, DE 26 DE JANEIRO DE 2009.
Resolve conceder à servidora MARILENA PERDIZ
NEGRO, Assistente Social, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário, afastamento com fundamento no
artigo 91, da Lei Complementar nº 348, de 18 de
setembro de 2002, a partir de 01 de janeiro de 2009 a
31 de dezembro de 2012, conforme consta no Processo
nº 033.504-3/2008,   revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 250, DE 26 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CLAUDIA GARBATI para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo “CC-6”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a
01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 251, DE 26 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CLAUDETE JOSÉ MUCIO  para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo
“CC-8”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos
a 01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 252, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora ELIANA SOUZA
MENEZES CARDOSO, Professor II, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, licença sem
vencimentos, pelo período de 02(dois) anos, para tratar
de assuntos particulares, conforme Lei Complementar
n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações,
que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários Públicos,
a partir de 04 de fevereiro de 2009, conforme Processo
nº 031.901-3/2008, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 253, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora ANA SCHIMIDT ALVES,
Professor I, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, licença sem vencimentos, pelo período de
02(dois) anos, para tratar de assuntos particulares,
conforme Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto
dos Funcionários Públicos, a partir de 04 de fevereiro
de 2009, conforme Processo nº 030.555-8/2008,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 254, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Resolvendo prorrogar a licença sem vencimentos, pelo
período de 02(dois) anos, concedida à servidora KELLY
CRISTINA RONCOLETTA BARBIERATO, Professor I,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, para tratar
de assuntos particulares, conforme Lei Complementar
nº 348, de 18 de setembro de 2002 e suas alterações,
que institui o novo Estatuto dos Funcionários Públicos,
a partir de 12 de março de 2009, revogadas disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 255, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora MYRIAM APARECIDA
DE OLIVEIRA LEITE NETTO, Professor I, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário, 03 (três) meses de
férias-prêmio, a partir de 04 de fevereiro de 2009,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 256, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora MARIA SUSANA
VISNARDI NAVILLE, Professor I, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário, 03 (três) meses de férias-
prêmio, a partir de 10 de fevereiro de 2009, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 257,  DE 27 DE JANEIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário Municipal
de Recursos Humanos, da Prefeitura  do  Município  de
Jundiaí,  Estado  de  São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei municipal
nº 5641, de 06 de julho de 2001——————————
———————————————————————

R E S O L V E  conceder aos servidores abaixo
relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal
estatutário, 01 (um) mês de férias-prêmio, na forma a
seguir discriminada.

   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

(CARLOS UMBERTO ROSSI)
 Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos
vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
nove.

PORTARIA N.º 258, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. MARIA CRISTINA LEITE CHAVES
SIMÃO para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL
IV,  símbolo “CC-6”, em comissão, nos termos do anexo
II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 259, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário Municipal de
Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
conforme disposto na Lei Municipal nº 5.641, de 06 de
julho de 2001———————————————————
—————————————

          R E S O L V E designar para o exercício das
funções de Confiança, junto à Secretaria Municipal de
Saúde, os servidores abaixo relacionados.

         Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2009.

(CARLOS UMBERTO ROSSI)
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos
vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
nove.



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

PORTARIA N.º 260, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora CRISTIANA PIRES DA SILVEIRA
MORAIS, para exercer, a função de Chefe de Divisão, na
Divisão de Auditoria, junto à Secretaria Municipal de
Saúde, atribuindo-se-lhe “FC-1”, revogadas disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro
de 2009.

PORTARIA N.º 261, DE 28 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora RENATA ESCHIAVI CARRER,
para exercer, a função de Chefe da Seção de Apoio
Administrativo, na Seção de Apoio Administrativo, junto
à Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente, atribuindo-se-lhe “FC-2”, revogadas
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a
01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 262, DE 28 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora KALINCA ANDRÉA TIMPONI
RITONI, para exercer, a função de Chefe da Seção de
Ação Comunitária, na Seção de Ação Comunitária, junto
à Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente, atribuindo-se-lhe “FC-2”, revogadas
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a
01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 263, DE 28 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora EDNA MARIA BASTAZINI SAI,
para exercer, a função de Chefe da Seção de Apoio
Administrativo, na Seção de Apoio Administrativo, junto
à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
atribuindo-se-lhe “FC-2”, revogadas disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de
2009.

PORTARIA N.º 265, DE 29 DE JANEIRO DE 2009.

             CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário Municipal
de Recursos Humanos, da Prefeitura do Município de
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei municipal
nº 5641, de 06 de julho de 2001——————————
—————————————————————————
————

D E S I G N A as servidoras abaixo relacionadas
para exercerem a  função de Supervisor, estando sujeita
ao cumprimento de jornada de 40(quarenta) horas
semanais, consoante artigo 22, da Lei Complementar
242, de 29 de dezembro de 1997(Estatuto do Magistério)
– alterada pela Lei Complementar nº 325, de 30 de
março de 2001, por tempo indeterminado.

NOME DATA
Adriana Faccioni Amélio 15/01/2009
Roseli Mariano 04/02/2009

Rosemary Tozelli Nolli 04/02/2009

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

(CARLOS UMBERTO ROSSI)
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos
vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e nove.

PORTARIA N.º 266, DE 29 DE JANEIRO DE 2009.
Resolvendo conceder à servidora STELLA MARIA RUAS
MARTINS SERRA, Professor I, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário, licença para tratamento de
saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de 01 de
janeiro de 2009, conforme Processo nº 000.255-9/2009,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 269, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora IOLANDA APARECIDA SABIÁ,
para exercer, a função de Chefe de Seção de Apoio
Administrativo, na Seção de Apoio Administrativo, junto
à Secretaria Municipal de Obras, atribuindo-se-lhe “FC-
2”, revogadas disposições em contrário, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 270, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando o servidor VALDIR DA CRUZ PATRÃO, para
exercer, a função de Chefe da Divisão de Pavimentação,
no Departamento de Obras Públicas, junto à Secretaria
Municipal de Obras, atribuindo-se-lhe “FC-1”, revogadas
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a
01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 271, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora VILMA MOREIRA ZAMBOLI, para
exercer, a função de Chefe da Seção de Programação
de Obras, no Departamento de Obras Públicas, junto à
Secretaria Municipal de Obras, atribuindo-se-lhe “FC-
2”, revogadas disposições em contrário, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 272, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando o servidor LAÉRCIO BARADEL, para
exercer, a função de Chefe da Seção de Orçamentos,
no Departamento de Obras Públicas, junto à Secretaria
Municipal de Obras, atribuindo-se-lhe “FC-2”, revogadas
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a
01 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 273, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando o servidor ÂNGELO RAFAEL BALDI, para
exercer, a função de Chefe da Divisão de Fiscalização
de Obras Particulares, no Departamento de Obras
Particulares, junto à Secretaria Municipal de Obras,
atribuindo-se-lhe “FC-2”, revogadas disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos a 26 de janeiro de
2009.

PORTARIA N.º 274, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. VANESSA PATRICIA RANCOLETTA,
para exercer o cargo de Educador Esportivo, junto à
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o
regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro
de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto
dos Funcionários Públicos, provisionado sob registro
n° 252/12, a partir de 04 de fevereiro de 2009, revogadas
as disposições em contrário, especialmente a Portaria
nº 658, de 04 de julho de 2006.

PORTARIA N.º 275, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. KARINA RINCO BROLLI, para exercer
o cargo de Professor I, junto à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 348, de 18 de setembro de 2002 e
suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 246/
3, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 276, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Resolve reconhecer a substituição do servidor HELDER
JONAS MONTANHER, para exercer a função de
Supervisor Administrativo, no Departamento de
Operações de Trânsito, junto à Secretaria Municipal de
Transportes, atribuindo-se-lhe “FC-2”, durante o
impedimento do titular MARCELO VANTINI DOS
SANTOS, em gozo de férias regulamentares,  no período
de 05 de janeiro de 2009 a 24 de janeiro de 2009,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 277, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora ROSANGELA APARECIDA DE
NICOLAI, para exercer em substituição, a função de
Chefe da Divisão de Licenciamento de Atividades, no
Departamento da Receita, junto á Secretaria Municipal
de Finanças, atribuindo-se-lhe “FC-1”, durante o
impedimento da titular RAQUEL FRANCISCA RIBEIRO
PALOMBO, em gozo de férias regulamentares no
período de 02 de fevereiro de 2009 a 11 de fevereiro de
2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 278, DE 30 DE JANEIRO DE 2009.
Designando à servidora ROSANGELA RULLO
FONSECA, para exercer em substituição, a função de
Chefe da 1ª Divisão Fiscal, no Departamento de
Fiscalização Tributária, junto á Secretaria Municipal de
Finanças, atribuindo-se-lhe “FC-1”, durante o
impedimento da titular ROSANGELA APARECIDA
IGLESIAS, em licença para tratamento de saúde,  no
período de 01 de janeiro de 2009 a 13 de março de
2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 280, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. MARIA DE LOURDES POLLEGATTO
RAMOS CARBONARI, para exercer o cargo de Diretor
de Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348,
de 18 de setembro de 2002 e suas alterações, que
instituiu o novo Estatuto dos Funcionários Públicos,
provisionado sob registro n° 269/8, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 281, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Designando à servidora KÉSIA SELENE DE SOUZA
CESTARI, para exercer em substituição, a função de
Chefe de Seção, na Diretoria de Administração de
Recursos Humanos, junto á Secretaria Municipal de
Recursos Humanos, atribuindo-se-lhe “FC-2”, durante
o impedimento da titular ANTONIETA IANNACONE
IGNÁCIO, em gozo de férias regulamentares no período
de 26 de janeiro de 2009 a 14 de fevereiro de 2009,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 282, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Designando o servidor EDVALDO AVANZZI, para exercer
a função de Chefe da Divisão de Agricultura e
Abastecimento, junto à Secretaria Municipal de
Agricultura e Abastecimento, atribuindo-se-lhe “FC-1”,
a partir de 02 de fevereiro de 2009, revogadas
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 283, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Designando o servidor JOSÉ CARLOS ACCORSI, para
exercer a função de Chefe da Seção de Apoio
Administrativo, junto à Secretaria Municipal de Agricultura
e Abastecimento, atribuindo-se-lhe “FC-2”, a partir de
02 de fevereiro de 2009, revogadas disposições em
contrário.



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009

PORTARIA N.º 284, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

          CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário Municipal
de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal
nº 5.641, de 06 de julho de 2001———-

              R E S O L V E designar para o exercício das
funções de Confiança, junto à Secretaria Municipal
Adjunta de Esportes, os servidores abaixo relacionados.

               Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2009.

(CARLOS UMBERTO ROSSI)
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos
dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
nove.

PORTARIA N.º 286, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. PAULO SÉRGIO DE LEMOS
GIACOMELLI STEL  para exercer o cargo de
COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL,  símbolo “CC-
2”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007, a partir de
02 de fevereiro de 2009, revogadas as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 125, de 19 de
janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 288, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ADEMAR MARCELINO para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 289, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. AFONSO DE OLIVEIRA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo “CC-6”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 290, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ALEXANDRE CORDELINI para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 291, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ALEXSANDRO ARAÚJO FADIGATI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 292, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ANA LÚCIA PAVÃO PIMENTEL para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo
“CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 293 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ANA LÚCIA DA SILVA VALENTIM para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 294, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ANA TERESA LANZA DETOMY para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 295, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ANDERSON LUIS DE ARAÚJO para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo
“CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 296, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ANGELO DURVAL CAROLLA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 297, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ANTONIO CARLOS LUMAZINI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 298, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ANTONIO EDSON LUCIA para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 299, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ANTONIO JUSTINO CARNEIRO para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 300, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. APARECIDA BIANCHINI MAZZONI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 301, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ARIADINER LIBA para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº

6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 302, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. BEATRIZ SANTORO DE ARRUDA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo
“CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 303, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CAMILA ALVES DE SIQUEIRA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo
“CC-8”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 304, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CARLA GEREZ DRESSENETTI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo
“CC-6”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 305, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. CARLOS TADEU MANTOVANI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 306, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. CÉLIO CARLOS CHAGAS para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 307, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CÍNTIA OFFA DE BARROS BASILE
MEDINA para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL
VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos termos do anexo
II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 308, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. CRISTIANE LOPES para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL I,  símbolo “CC-9”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 309, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. DAIANE LEITE SILVA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo “CC-7”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 311, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. DANIELA CRISTIANE PANZONATTO
CONSTANT para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 312, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. DARCI ROSA ARANHA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo “CC-7”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

PORTARIA N.º 313, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. DÉBORAH THEOTO SANTUCCI
IMPERATO para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 314, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. DINIZ BALDIN para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 315, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. DULCE DE OLIVEIRA SANTOS para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo
“CC-6”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 316, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. EDUARDO ROBERTO OLHER BOA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 317, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. EDUARDO JAMIL BRAHEMCHA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 318, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. ELAINE PERPÉTUA SANCHES
CASSECA para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 319, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ÉTORE MARTINS GERIOLI para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 320, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. FÁTIMA APARECIDA DE ANGELO
BORIM para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL
III,  símbolo “CC-7”, em comissão, nos termos do anexo
II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 321, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. FLORISA C. ALMEIDA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 322, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. FRANCISCA TELES BATISTA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo
“CC-6”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 323, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. GERALDO RIBEIRO DA SILVA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL I,  símbolo
“CC-9”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 324, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. GILDA GARCIA DA SILVA ROMANO
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,
símbolo “CC-8”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 325, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. GIOVANNI STASSI para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo “CC-5”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 326, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. GISLEINE DA SILVA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 327, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. HENRIQUE JAHNEL CRISPIM para
exercer o cargo de DIRETOR DO MUSEU HISTÓRICO E
CULTURAL,  símbolo “CC-3”, em comissão, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro
de 2007,  revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 328, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. IOLANDA DE FÁTIMA OLIVEIRA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo
“CC-6”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 329, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JACIR FERREIRA DA SILVA para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 330, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JEOVÁ RODRIGUES DE OLIVEIRA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo
“CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos
a 05 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 331, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOÃO BATISTA CAMPREGHER para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo
“CC-6”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 332, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOÃO CARLOS VICENTIN para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,  símbolo “CC-8”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 333, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOÃO DE SOUZA para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo “CC-7”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a
05 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 334, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOCELINO DOS REIS para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo “CC6”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 335, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JORGE AUGUSTO NOCOLLI SOARES
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,
símbolo “CC-8”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 336, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOAQUIM SANTOS DE ALMEIDA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo
“CC-6”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 337, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JOSÉ ANTONIO REGAGNIN para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPALV,  símbolo
“CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 338, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. JULIO MARQUES DA COSTA FILHO
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,
símbolo “CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 339, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. KARIN PARDINI MARCOMINI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo
“CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 340, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. KÁTIE LOUISE RIGOLO LOPES para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 341, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. LENICE MARIA LEVADA para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 342, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. LUCIANA CHAVES PENTEADO
GIAROLA para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009

PORTARIA N.º 343, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. MANOEL SOARES DA SILVA FILHO para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos
a 05 de janeiro de 2009.

PORTARIA N.º 344, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. MÁRCELO CANALE para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 345, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. MARCELO GUSMANO para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 346, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. MÁRCIO PAULO RODRIGUES para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 347, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. MARIA DA GRAÇA VILLAÇA BORIN
BELLINI  para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 348, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. MARIA DA GRAÇA MARTIN para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 349, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. MARIA DO CARMO CURSINO DOS
SANTOS para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL I,  símbolo “CC-9”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 350, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. MARLI APARECIDA LOURO DE SOUZA
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,
símbolo “CC-5”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 351, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. MILTON LUIZ para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo “CC-6”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 352, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. NELSON GIAROLA para exercer o cargo
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO,
símbolo “CC-3”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 353, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. NILZA OLHER POLI para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV,  símbolo “CC-6”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 354, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. NORIVAL A. MANGANOTTI para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 355, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. ODÍLIO ANTUNES NASCIMENTO para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 356, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. PATRÍCIA DE SALVE para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo “CC-7”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 357, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. PATRÍCIA HELENA NOGUEIRA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 358, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. PAULO GILBERTO DE MELLO
SCHRANK para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N.º 359, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. RAMEZ ABDUL RAOUF ABOU ABBAS
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,
símbolo “CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 360, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. REGIANE TAMASHIRO para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo “CC-7”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 361, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. RICARDO GALLO DE TOLEDO para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 362, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. SÍLVIA REGINA TRESMONDI para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 363, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. SIMONE ZANOTELLO para exercer o
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DO PAÇO,  símbolo “CC-3”, em
comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº
6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 364, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. SÔNIA MARIA MARCONDES CECATTO
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL II,
símbolo “CC-8”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 365, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. SUMAIA MOURAD DOS SANTOS para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo
“CC-4”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 366, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. TETSUO MORISHITA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 367, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. THIAGO MAIA PEREIRA para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V,  símbolo “CC-5”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N.º 368, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando a Sra. VASTI ATIQUE FERRAZ DE TOLEDO
para exercer o cargo de DIRETOR DE CULTURA,
símbolo “CC-3”, em comissão, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 369, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. WILSON ROBERTO DE SOUZA para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III,  símbolo
“CC-7”, em comissão, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas
as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos
a 14 de janeiro de 2009.

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 3270, DE 27 DE JANEIRO DE 2009.

ONDE SE LÊ...

PORTARIA N.º 192, DE 26 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. FRANCISCO SALVADOR  para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”,
em comissão, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
nº 6.897, de 12 setembro de 2007,  revogadas as
disposições em contrário.

LEIA-SE...

PORTARIA N.º 192, DE 22 DE JANEIRO DE 2009.
Nomeando o Sr. FERNANDO GOMES GONÇALVES
SALVADOR  para exercer o cargo de ASSESSOR
MUNICIPAL VI,  símbolo “CC-4”, em comissão, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12
setembro de 2007,  revogadas as disposições em
contrário.



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 024, DE 29 DE JANEIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face
ao que consta do Processo nº 023.498-6/
2005.......................................

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo
relacionados, convocados a comparecer na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita
na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do
Paço Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias contados
da publicação deste Edital, munidos de Certidão de
conclusão de ensino médio, experiência de 06 meses,
a fim de tratar da documentação necessária ao ingresso
no Serviço Público Municipal, na classe de SECRETÁRIO
ADMINISTRATIVO.

FAZ SABER ainda que o não comparecimento no prazo
acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
236º Lugar RAQUEL RODRIGUES BORGES
237º Lugar SUELI DE FATIMA RIBEIRO
238º Lugar CRISTIANE ROSSI RIBEIRO
240º Lugar KATHELEEN R. DA SILVA DARDIS
241º Lugar ALEXANDRE C. DE CAMPOS

FAZ SABER também que a candidata classificada em
239º lugar na classificação geral, ja foi atendida através
do Edital nº 197 de 27 de junho de 2007, em 16º lugar
na classificação de afrodescendente.

FAZ SABER finalmente que nos termos da Lei 6.897/
2007 que instituiu o Plano de Cargos, Empregos,
Carreiras e Remuneração, o cargo de SECRETÁRIO
ADMINISTRATIVO passou a ser enquadrado como
AGENTE DE SUPORTE ADMINISTRATIVO – CATEGORIA
II.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
 Secretario Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos
vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e nove.

EDITAL N.º 025, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face
ao que consta do Processo nº 08.856-2/
2006.........................................

Tendo em vista a desistência da candidata GISELLI
LUCIANO, classificada em 09º lugar da classificação
geral;

FAZ SABER que fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de
Recursos Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/
Divisão de Recrutamento e Seleção, sita na Avenida da
Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do Paço Municipal,
no prazo de 05 (dias), contados da publicação deste
Edital, munido do diploma do superior completo,
experiência de 06 meses e COREN,a fim de tratar da
documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de ENFERMEIRO.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo
acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
10º Lugar JOSÉ MAURILIO DE LIMA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e
registrado na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos aos dois dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e nove.

EDITAL N.º 026 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
na Lei Municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face
ao que consta do Processo nº 13.798-1/
2005........................................

Tendo em vista a desistência do candidato
VOLNEY SANTOS TEIXEIRA, classificado em 50º lugar
na classificação geral;

FAZ SABER que fica a candidata abaixo
relacionada, convocada a comparecer na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita
na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do
Paço Municipal, no prazo de 05(cinco) dias, contados
da publicação deste Edital, munida de carteira da OAB,
diploma e comprovante de experiência de 06 meses
a fim de tratar da documentação necessária ao ingresso
no Serviço Público Municipal, na classe de
PROCURADOR JURÍDICO I.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento
no prazo acima estipulado implica na desistência da
vaga:

CLASS. GERAL NOME
52º Lugar JOSIANE PATRICIA CABRINI

FAZ SABER FINALMENTE que nos termos da Lei 6.897/
2007 que instituiu o Plano de Cargos, Empregos,
Carreiras e Remuneração, o cargo de PROCURADOR
JURÍDICO I, passou a ser enquadrado como
PROCURADOR JURÍDICO.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretario Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos
dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e
nove.

EDITAL N.º 028, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretario de Recursos
Humanos, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
conforme disposto na Lei Municipal nº 5641 de 06 de
julho de 2001 e face ao que consta do processo n.º
29.691-6/2007.........

CONSIDERANDO o “défcit” existente quanto a
servidores da classe de OPERADOR DE MÁQUINAS,
com prejuízo à continuidade e eficiência dos serviços
afetos à Secretaria Municipal de Serviços Públicos;

FAZ SABER, que nos termos do Edital nº 239 de 15 de
julho de 2008, fica prorrogado pelo prazo de 06 (seis)
meses, o contrato de trabalho do servidor abaixo
relacionado, na função de OPERADOR DE MÁQUINAS,
junto a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que
será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no
local de costume.

CARLOS UMBERTO ROSSI
Secretario Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos dois dias do
mês de fevereiro de dois mil e nove.

EDITAL N.º 029, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

CARLOS UMBERTO ROSSI, Secretário de Recursos Humanos,
da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei
Municipal nº. 5641 de 06 de julho de
2001..............................................................................................

CONSIDERANDO o que consta do processo administrativo nº
2.529-7/2008,

FAZ SABER, que nos termos do Edital nº 337 de 04 de novembro
de 2008, que fica prorrogado o prazo de contrato de trabalho
da servidora abaixo relacionada, na função de AGENTE
COMUNITARIO DE SAÚDE, conforme previsto na Lei Federal
nº 11.350, de 14 de fevereiro, junto a Secretaria Municipal de
Saúde.



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009

DESPACHOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

                                    PROCESSOS  DEFERIDOS:

PROCESSO Nº1936-3/2009 - Interessado: ALDA DA CRUZ
PINHEIRO VERGARA-   assunto: certidão funcional.

PROCESSO S/Nº   - Interessado: ALESSANDRA BARROSO
– assunto: certidão funcional.

PROCESSO S/Nº – Interessado: ANDRÉ LUIS JARDINI
BARBOSA – assunto: certidão funcional.

PROCESSO Nº1579-1/2009 -  Interessado: FÁTIMA
APARECIDA MASSUCATO GERALDO – assunto: certidão
funcional.

PROCESSO Nº2329-0/2009  -  Interessado: GILBERTO JOSÉ
BARONI  - assunto: certidão funcional.

PROCESSO Nº1141-0/2009  -Interessado: ISABEL CRISTINA
PIRATELLI BARROS  -  assunto: certidão funcional.

PROCESSO Nº1164-2/2009  - Interessado: JOSÉ RUBENS
STRABELLI  - assunto:  cópia de laudo médico.

PROCESSO Nº576-8/2009  -  Interessado:  LAURICI DE
FÁTIMA GOMES PAIVA  -  assunto: certidão funcional.

PROCESSO Nº2166-6/2009 – Interessado: LUCIANE DE
SOUZA PAULIELO  - assunto: certidão funcional.

PROCESSO S/ Nº – Interessado:  LUIZ MIZAEL DA SILVA –
assunto: certidão funcional.

PROCESSO S/ Nº – Interessado: PEDRO ANTONIO EMIDIO
PIVA  - assunto: cópia do processo nº1380/2008.

PROCESSO S/ Nº – Interessado:  SANDRA MARIA DO
CARMO AGUIAR E SILVA – assunto: certidão funcional.

                                     PROCESSOS INDEFERIDOS:

PROCESSO Nº27778-1/2008  – Interessado:  SÉRGIO
CORREIA DA SILVA – assunto: recurso da decisão do
processo nº27778-1/2008.

PORTARIA N° 068 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve conceder à funcionária ALINE JESUS DE
ARAUJO GUIMARÃES, Professor I, Grupo VII, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J, Salário
Maternidade, por 120 (cento e vinte) dias, de 17/11/2008
à 16/03/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 069 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve conceder à funcionária JAQUELINE MARIA
FERREIRA GOMIDES, Auxiliar de Enfermagem, Grupo
II, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J,
Salário Maternidade, por 14 (quatorze) dias, de 01/12/
2008 à 14/12/2008, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N° 070 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve conceder à funcionária MARIA BETANIA DOS
PASSOS ROZZON, Professor I, grupo VII, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J, Salário
Maternidade, por 120 (cento e vinte) dias, de 13/01/2009
à 12/05/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 071 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve conceder à funcionária SABRINA MARIA COSTA
NEGRO TONETTI, Professor I, grupo VII, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J,  Salário-

Maternidade, por 120 (cento e vinte) dias, de 24/11/2008
à 23/03/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 072 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve conceder à funcionária VIVIANE MARINHEIRO
PRADELLA TAMAE, Professor I, grupo VII, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J, Salário-
Maternidade, por 120 (cento e vinte) dias, de 08/09/2008
à 05/01/2009, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 073 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve aposentar voluntariamente por tempo de
contribuição, com proventos integrais, o funcionário
WILSON RIGO, portador do RG. nº 05.383.663 do cargo
de Procurador Jurídico, Grupo V, Grau M, do quadro de
pessoal estatutário da P.M.J., com base no artigo 2º da
Emenda Constitucional nº 41 de 19/12/2003, e nos
artigos 13 e 31, da Lei Municipal nº 5.894, de 12/09/
2002, alterada pela Lei Municipal nº 6.386 de 29/06/
2004, observando-se que o tempo de contribuição ao
Regime Geral de Previdência Social é de 24 anos, 08
meses e 08 dias, e ao Instituto de Previdência do
Município de Jundiaí é de 14 anos e 06 meses e 11
dias, produzindo efeitos a partir de um de fevereiro de
dois mil e nove, revogadas as disposições em contrário,

PORTARIA N° 074 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve aposentar voluntariamente por tempo de
contribuição, com proventos integrais, o funcionário
JURANDIR BOA, portador do RG. nº 6.632.040-9 do
cargo de Encarregado Operacional, Grupo III, Grau X,
do quadro de pessoal estatutário da P.M.J., lotado  na
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente
por força da Lei  nº 5308 de 05 de outubro de 1999, com
base no artigo 3 º da  Emenda Constitucional nº 47 de
05/07/2005, observando-se que o tempo de contribuição
ao Regime Geral de Previdência Social é de 21 anos,
04 meses e 13 dias,  produzindo efeitos a partir de 01
de fevereiro de 2009, revogadas as disposições em
contrário,
/
PORTARIA N° 075 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve aposentar voluntariamente por idade, com
proventos proporcionais, o funcionário ANIZIO
MALAQUIAS, portador do RG. nº 6.534.24 do cargo de
Agente Operacional Categoria I, Grupo I, Grau J, do
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., com base no
artigo 40, § 1º, incisco III, “b” da Constituição Federal,

com a redação da  Emenda Constitucional nº 41 de 19/
12/2003, bem como artigo 11 da Lei Municipal nº 5.894
de 12/09/2002, alterada pela Lei Municipal nº 6.386, de
29/06/2004, observando-se  que o tempo de contribuição
ao Regime Geral de Previdência Social é de 12 anos,
10 meses e 08 dias,  produzindo efeitos a partir de 01
de fevereiro de 2009, revogadas as disposições em
contrário,

PORTARIA N° 076 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve aposentar voluntariamente por idade, com
proventos proporcionais, a funcionária ANTONIA
FLORENTINO DESTRI, portadora do RG. nº 8.393.922
do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais, Grupo I,
Grau H, do quadro de pessoal estatutário da P.M.J., com
base no artigo 40, § 1º, incisco III, “b” da Constituição
Federal, com a redação da  Emenda Constitucional nº
41 de 19/12/2003, bem como artigos 11e 31 da Lei
Municipal nº 5.894 de 12/09/2002, alterada pela Lei
Municipal nº 6.386, de 29/06/2004, observando-se  que
o tempo de contribuição ao Regime Geral de Previdência
Social é de 05 anos, 03 meses e 06 dias, e ao Instituto
de Previdência do Município de Jundiaí é de 11anos, 05
meses e 22 dias, produzindo efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2009, revogadas as disposições em
contrário,
PORTARIA N° 077 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009
Resolve aposentar voluntariamente por tempo de
contribuição, com proventos integrais, a funcionária
NEIDE BATISTA DA CONCEIÇÃO, portadora do RG. nº
11.054.644-1  do cargo de Auxiliar de Serviços
Educacionais, Grupo I, Grau L, do quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., com base no artigo 40, parágrafo
1º, incisco III, alínea “a” da Constituição Federal, com a
redação da  Emenda Constitucional nº 41 de 19/12/
2003, bem como artigo 12 da Lei Municipal nº 5.894 de
12/09/2002, alterada pela Lei Municipal nº 6.386, de 29/
06/2004, observando-se  que o tempo de contribuição
ao Regime Geral de Previdência Social é de 14 anos,
01 mês e 29 dias,  produzindo efeitos a partir de 01 de
fevereiro de 2009, revogadas as disposições em
contrário,

EDIÇÃO N° 3271, DE 30 DE JANEIRO DE 2009
Na Portaria n° 063, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2008
Onde se lê : de 13/01/2009 a 12/04/2009
Leia-se: 12/01/2009 a 11/04/2009



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009

EDITAL Nº  6, DE 2 FEVEREIRO DE 2009

Prof. FRANCISCO JOSÉ CARBONARI, Secretário
Municipal de Educação e Esportes da Prefeitura do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,—————

FAZ SABER aos inscritos no processo de Escala
Rotativa para a função de professor I, que a próxima
sessão de atribuição de vagas será realizada no dia 4/
2/2009, às 9h, no Paço Municipal, na Av. da Liberdade,
s/nº - 4º andar ala Sul. As demais sessões serão
divulgadas pela Imprensa Oficial.

Faz saber, ainda, que serão 80 (oitenta) vagas, incluída
a reserva para candidatos afrodescendentes.

Faz saber, finalmente, que conforme edital nº 44, de 17/
9/2008, os candidatos deverão apresentar no ato da
escolha, fotocópias e originais dos seguintes
documentos:

- Cédula de Identidade (R.G.)
- C.P.F.
- Certidão de nascimento ou R.G. de filhos menores de
18 (dezoito) anos de idade.
- Títulos e certificados exigidos em cada uma das áreas
para o exercício das funções específicas.

Os diplomas e certificados deverão ser apresentados
com os respectivos históricos escolares, cuja falta
implicará na inabilidade do documento para fins de
classificação.

Os títulos e documentos apresentados deverão estar
relacionados e acondicionados em envelope tamanho
26 cm x 36 cm, devidamente identificado.

O candidato que não apresentar a documentação será
excluído do processo.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
edital que será publicado pela Imprensa Oficial do
Município e fixado no local de costume.

Profª SOLANGE MARIA MIGUEL ALMEIDA SOUZA
Diretora de Apoio Administrativo

Prof. FRANCISCO JOSÉ CARBONARI
      Secretário Municipal de Educação e Esportes

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 3.269, página 18, de 23 de janeiro de 2.009

Edital nº 4 de 22 de janeiro de 2.009.

Onde se lê:

141º AMÉLIA AUTRAN TONOLI
EMEB Geralda Berthola Facca - tarde

Leia-se:
141º AMÉLIA AUTRAN TONOLI
Eventual - tarde

Profa. Solange Maria Miguel Almeida Souza
      Diretora de Apoio Administrativo

       Prof. Francisco José Carbonari
     Secretário Municipal de Educação e Esportes

EDITAL Nº 05/2009

A Secretária Municipal de Saúde e Presidente do Conselho
Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais...........
 FAZ SABER que no próximo dia 12/03/2009, das 14h00min às
15h30min, será realizada a Plenária de Eleição do Conselho
Gestor da Unidade de Saúde da Vila Maringá - Jundiaí-SP.

Vagas em aberto:

USUÁRIOS:

02 Titulares

02 Suplentes

TRABALHADORES DA SAÚDE:

01 Titular

01 Suplente

REPRESENTANTE DA SMS:

01 Titular

01 Suplente

As inscrições deverão ser feitas no próprio local, até às

14h00min do dia da eleição e estão limitadas a usuários da

Unidade de Saúde.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital,
que será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa
Oficial do Município de Jundiaí.

Conselho Municipal de Saúde, aos 02 de fevereiro de 2009.

TÂNIA REGINA GASPARINI BOTELHO PUPO
Secretária Municipal de Saúde e Presidente do COMUS



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 13

EXTRATOS  DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE  ADITAMENTO I,  que se faz ao Contrato n°
40/08  CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
AÇÃO  SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA:  M.TABET
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - PROCESSO:
N°  00986-1/08  ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2009 -
OBJETO: Recuperação ambiental e canalização do
córrego Walquiria   MODALIDADE:  Concorrência n° 04/
08 - ASSUNTO:  Fica aditado o valor contratual  em R$
550.687,17, com fundamento no artigo 65  inciso I letra
“b” § 1° da Lei Federal  n° 8.666/93.

Diretoria    Administrativa  e  Financeira

EXTRATOS  DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE  PRORROGAÇÃO III,  que se faz ao Contrato
n° 21/06 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
AÇÃO  SOCIAL - FUMAS - CONTRATADA:  FORÇA E APOIO
SEGURANÇA PRIVADA LTDA - PROCESSO: N°  01.003-
8/06  ASSINATURA: 10 de dezembro de 2008 - OBJETO:
Prestação de serviços de portaria e vigilância durante a
construção do empreendimento Jundiaí “J” -
MODALIDADE:  Tomada de Preços n° 06/06 - ASSUNTO:
Fica prorrogado o prazo  contratual em 03(três) meses
contado à partir de 11/12/2008 com fundamento no
artigo 57  inciso  II da Lei Federal                    n° 8.666/93.

Diretoria    Administrativa  e  Financeira



PÁGINA 14  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009



3  DE FEVEREIRO  DE 2009  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 15

DAE S/A – AGUA E ESGOTO.
Abertura de Licitação

Pregão Presencial n.º 14/08. Edital n.º 04 de 02/02/2009.
Objeto: Aquisição de veículos volkswagem – Tipo Gol
1.0 e Kombi Standartd. Tipo: menor preço. Sessão de
Lances: às 10:00 hs do dia 17/02/09. Preço: R$ 15,00.
Local para retirada do edital: Seção de compras e
licitações da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º
1.500 – Jundiaí/SP, de 2.º a 6.º feira, das 10:00 às 12:30
e das 13:00 às 15:00 horas.

Jundiaí, 02 de fevereiro de 2009.
Denise de Oliveira Anzolin
Pregoeira

EDITAL DE CITAÇÃO DE SINDICADO

Com base do Decreto nº 20.913 em seu Art. 91, o
Subinspetor da Guarda Municipal de Jundiaí Cláudio
Ferigato, Presidente da Comissão Processante
Especial, designada nos processos nº. 18.889-7/2008-
1, 5.279-2/2005-1, 24.334-2/2005-1 e 24.623-8/2005-1,
que tramitam junto a Guarda Municipal de Jundiaí, faz
saber a MARCOS ANTONIO GONÇALVES NETO, que
estão correndo, em seus termos legais, o(s) auto(s)
do(s) Processo(s) Administrativo(s) supra mencionado,
em que os mesmos, figura como sindicado, incurso no
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
Complementar nº 348 de 18 de setembro de 2.002 e do
Regulamento Disciplinas da Guarda Municipal, Decreto
nº 20.913 de 13 de setembro de 2.007.
E, constando dos autos, que se encontra em lugar
incerto e não sabido, fica, pelo presente edital, citado
para, que no dia 06 de fevereiro do corrente ano às 09
horas, compareça sobre pena de revelia, perante a
Comissão Processante Especial, sediada na Avenida
União dos Ferroviários, 1.600 – Complexo FEPASA –
Sede da Guarda Municipal, a fim de tomar ciência sobre
os fatos e processos que lhe são imputados.
Para ciência do Sindicado, é expedido o presente edital,
a ser publicado na Imprensa Oficial do Município por
duas edições consecutivas

Guarda Municipal de Jundiaí em 29 de Janeiro de 2.009.

Cláudio Ferigato
Presidente da Comissão Processante Especial

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO
A empresa C. J. LORENCINI - ME, CNPJ 57.138.125/
0001-08 e Inscrição Estadual 400.003.012.117, com
sede na Rua João Pessoa, 80 – Centro –  Jarinu/SP,
Cep: 13214-000, declara que foram EXTRAVIADAS as
notas fiscais Modelo 1 de n° 000.049 e 000.050, em
branco, e o talão Modelo D1 004.201 à 004.250, todas
as notas utilizadas.



PÁGINA 16  IMPRENSA OFICIAL 3  DE FEVEREIRO DE 2009

Extravio
Clinica Medica Busch Ltda, com CFM sob numero
72838-1 declara o extravio por motivo de furto do talonário
de notas fiscais de serviços de numeração  601 a 650
sendo parte de notas já emitidas e parte sem uso.

SINDICATO DOS PROFESSORES DE JUNDIAÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital, ficam convocados todos os professores
da COOPERATIVA EDUCACIONAL DE JUNDIAÍ (COLÉGIO PAULO
FREIRE), para Assembléia Geral Extraordinária, no dia 07 DE
FEVEREIRO DE 2009, às 9 horas em primeira convocação na
sede do Sindicato dos Professores de Jundiaí, na Rua 23 de
Maio, 108 – Vianelo – Jundiaí - SP, sobre a seguinte Ordem do
Dia:

¨ Apreciação da contraproposta da Cooperativa
frente ao Processo Trabalhista nº 344/2007 que tramita pela 2ª
Vara do Trabalho de Jundiaí.
   Não havendo, na hora acima, número legal de presentes, a
Assembléia será realizada às 9h30min. no mesmo dia e local,
em segunda convocação com qualquer número de presentes.

Jundiaí, 03 de fevereiro de 2009.
Neizy Martins de Oliveira Cardoso
Presidente do SINPRO

SINDICATO DOS PROFESSORES de JUNDIAÍ
Assembléia com falta abonada - SESI e SENAI
“Pra pouco salário, 12 %, é justo e é real”
Edital de Convocação – 12 de fevereiro de 2.009

O SINDICATO dos PROFESSORES de JUNDIAÍ– SINPRO/
JUNDIAÍ, na conformidade de seus Estatutos, da Consolidação
das Leis do Trabalho - CLT, convoca os PROFESSORES e as
PROFESSORAS de sua representação, trabalhadores/as no
SESI e SENAI com sedes em sua base territorial, JUNDIAÍ,
para a Assembléia Geral a ser realizada, com falta abonada,
no dia 12 de fevereiro de 2.009, na Câmara Municipal de
Jundiaí, na Rua Barão de Jundiaí, 128, Centro, com início às
9h00 para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Análise e discussão sobre os encaminhamentos das
negociações e discussões com vistas aos Acordos Coletivos
de Trabalho e no limite, autorização para instauração do
competente Dissídio Coletivo.

Jundiaí, 03 de fevereiro de 2009.

Neizy Martins de Oliveira Cardoso
Presidente

CENTRO ESPÍRITA EMMANUEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pela presente, ficam convocados os Srs. associados
efetivos do Centro Espírita Emmanuel, para
comparecerem à Assembléia Geral Ordinária a ser
realizada no dia 13 de fevereiro de 2009, em sua sede
social à Rua Antonio Prado Junior, nº. 185, Vila De Vitto,
nesta cidade, em primeira convocação às 19:00h e a
segunda e última às 19:30h, para deliberação sobre a
seguinte ordem do dia.

a) Prestação de Contas da Diretoria anterior que finda o
mandato;

b) Eleição e posse da nova Diretoria e do Conselho
Fiscal, para o triênio 2009/2012.

Maria de Lourdes Ruiz Pinheiro da Silva
Diretora Presidente

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 181

Modalidade: Tomada de Preços nº 01/06;
Processo nº 44.654;
Contrato nº 181, Termo Aditivo nº 2, assinado em 21/01/
09;
Objeto: Serviços de limpeza e conservação
terceirizados;
Contratante: Câmara Municipal de Jundiaí;
Contratada: Athenas Comercial e Serviços Ltda.;
Valor total: R$ 121.970,88 (cento e vinte e um mil
novecentos e setenta reais e oitenta e oito centavos);
Vigência: 12 (doze) meses;
Teor do Adendo: 1) Fica o contrato nº 181 prorrogado
por 12 (doze) meses a partir de 24 de janeiro de 2009;
2) Fica o valor contratado reajustado nos termos da
cláusula sexta para R$ 10.164,24 mensais; 3) Ficam
mantidas e inalteradas as demais cláusulas
contratuais.

  PORTARIA Nº 2472, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

Coloca à disposição da Prefeitura do Município de
Várzea Paulista, sem ônus para esta Edilidade, o
funcionário GUSTAVO IMPERATO FERREIRA, Agente de
Serviços Técnicos, grupo IV, do QPL, a partir de 03 de
fevereiro de 2009.

PORTARIA Nº 2468, DE 29 DE JANEIRO DE 2009

Nomeia o Sr. EDISON LUIZ DEL ROY, para o cargo de
Assessor de Gabinete da Presidência, de provimento
em comissão, símbolo CC-5, do QPL, a partir de 02 de
fevereiro de 2009.

PORTARIA Nº 2469, DE 29 DE JANEIRO DE 2009

Concede à servidora ANDRÉA TREVILLATO CORDERO,
Assistente Parlamentar II, símbolo CC-4, do QPL,
gratificação de 40% de seu vencimento-base, a partir
de 13 de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº 2470, DE 29 DE JANEIRO DE 2009

Concede à servidora MARIA RAQUEL DA SILVA,
Assistente Parlamentar II, símbolo CC-4, do QPL,
gratificação de 40% de seu vencimento-base, a partir
de 14 de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº 2471, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

Nomeia a Sra. LÁZARA APARECIDA PILAT, para o cargo
de Assistente Parlamentar II, de provimento em
comissão, símbolo CC-4, do QPL.


